湛江市气象局关于启动气象灾害（台风）
Ⅳ级应急响应（内部）的通知
8月23日17时，今年第9号台风“马鞍”（10级，强热带风暴）位于菲律宾吕宋岛境内。预计，台风“马鞍”将以25公里左右的时速向西北方向移动，23日半夜前后进入南海东北部海面，移速加快，强度继续加强，25日以台风级或强热带风暴级在我省中西部沿海地区（较大可能在深圳到电白）登陆。预计，受其环流影响，25-26日我市有大雨到暴雨，局地伴有雷电、雷雨大风等强对流天气，沿海海面风力7～9级。

根据上述情况，湛江市气象局决定于2022年8月23日17时00分启动台风Ⅳ级应急响应（内部）。请各单位按规定做好各项工作。

特此通知。

                         签发人：陈荣
     2022年8月23日17时00分

抄送：广东省气象局应急减灾处
广东省湛江市气象局